



Revisionscentret Haderslev
Godkendt Revisionsaktieselskab

Skipperhuset

Hansborggade 30
6100 Haderslev

T 7452 0152

F 7452 7454

E haderslev@revisor.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 13 97 62 95

FSR - danske revisorer

H. Petersen & Sønner Maskinforretning af 1.1.1986 A/S

Koldingvej 17
6630 Rødding

Årsrapport for perioden
1. oktober 2018 til 30. september 2019
(33. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. januar 2020

Torben Petersen
dirigent

CVR-nr. 10 06 29 93

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Balance 30. september	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	H. Petersen & Sønner Maskinforretning af 1.1.1986 A/S Koldingvej 17 6630 Rødding CVR-nr.: 10 06 29 93 Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 Regnskabsår: 33. regnskabsår Hjemsted: Vejen
Hovedaktiviteter	Selskabets hovedaktivitet omfatter handel, investeringsvirksomhed og formueadministration.
Bestyrelse	John Petersen, formand Torben Petersen Lene Petersen Marianne S. Hansen
Direktion	Torben Petersen
Revision	Revisionscentret Haderslev Godkendt Revisionsaktieselskab Hansborggade 30 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udlejere erhvervsejendomme m.m.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 433.826, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.440.981.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		763.115	461.340
Personaleomkostninger	1	-120.000	-121.376
Resultat før af- og nedskrivninger		643.115	339.964
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-182.908	-182.909
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		460.207	157.055
Værdireguleringer af investeringsejendomme		50.000	0
Resultat før finansielle poster		510.207	157.055
Finansielle indtægter		189.344	199.539
Finansielle omkostninger		-145.428	-161.643
Resultat før skat		554.123	194.951
Skat af årets resultat	3	-120.297	-41.051
Årets resultat		433.826	153.900
Foreslået udbytte		300.000	260.000
Overført resultat		133.826	-106.100
		433.826	153.900

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	3.300.000	3.250.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	223.827	275.936
Materielle anlægsaktiver		<u>3.523.827</u>	<u>3.525.936</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.523.827</u>	<u>3.525.936</u>
Andre tilgodehavender		396.821	411.892
Tilgodehavender		<u>396.821</u>	<u>411.892</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.167.500	2.167.500
Værdipapirer		<u>2.167.500</u>	<u>2.167.500</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>8.032</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.564.321</u>	<u>2.587.424</u>
Aktiver i alt		<u>6.088.148</u>	<u>6.113.360</u>

Balance 30. september

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		140.981	7.155
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	260.000
Egenkapital	6	2.440.981	2.267.155
Hensættelse til udskudt skat	7	392.222	366.129
Hensatte forpligtelser i alt		392.222	366.129
Gæld til realkreditinstitutter		1.944.711	2.055.945
Leasingforpligtelser		0	88.075
Selskabsskat		85.204	25.122
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.029.915	2.169.142
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	190.745	258.049
Kreditinstitutter		925.220	962.634
Leverandører af varer og tjenesteydelser		68.787	21.450
Selskabsskat		16.122	53.452
Anden gæld		14.156	8.349
Deposita		10.000	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.225.030	1.310.934
Gældsforpligtelser i alt		3.254.945	3.480.076
Passiver i alt		6.088.148	6.113.360
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	120.000	120.000
Andre personaleomkostninger	0	1.376
	<u>120.000</u>	<u>121.376</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	182.109	182.109
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	799	800
	<u>182.908</u>	<u>182.909</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	94.204	34.122
Årets udskudte skat	26.093	6.929
	<u>120.297</u>	<u>41.051</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>6.355.720</u>
Kostpris 1. oktober 2018		6.355.720
Kostpris 30. september 2019		<u>6.355.720</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2018		-3.105.720
Årets værdireguleringer		<u>50.000</u>
Værdireguleringer 30. september 2019		<u>-3.055.720</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u><u>3.300.000</u></u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2018	958.471
Tilgang i årets løb	<u>130.000</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>1.088.471</u>
Opskrivninger 1. oktober 2018	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september 2019	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	862.535
Årets afskrivninger	<u>182.109</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>864.644</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u><u>223.827</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>93.827</u>

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	2.000.000	7.155	260.000	2.267.155
Betalt ordinært udbytte	0	0	-260.000	-260.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>133.826</u>	<u>300.000</u>	<u>433.826</u>
Egenkapital 30. september 2019	<u><u>2.000.000</u></u>	<u><u>140.981</u></u>	<u><u>300.000</u></u>	<u><u>2.440.981</u></u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2018	366.129	359.200
Hensat i året	26.093	6.929
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2019	<u><u>392.222</u></u>	<u><u>366.129</u></u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2018	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.156.335	2.047.381	102.670	0
Leasingforpligtelser	245.734	88.075	88.075	0
Selskabsskat	25.122	85.204	0	0
	<u><u>2.427.191</u></u>	<u><u>2.220.660</u></u>	<u><u>190.745</u></u>	<u><u>0</u></u>

9 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution for søstervirksomhedens mellemværende med pengeinstitut. Træk pr. 30. september 2019 nom. tkr 14.472, kreditmaksimum nom. tkr. 16.000.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er tinglyst pantebrev tkr. 2.315 (nom. restgæld t.kr. 2.047) med pant i ejendommen Koldingvej 17, 6630 Rødding. Bogført værdi udgør tkr. 3.300 pr. 30. september 2019. Herudover er driftsmidler i et vist omfang omfattet af pantet.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev nom. tkr. 1.500 med pant i ejendommen Koldingvej 17, 6630 Rødding. Bogført værdi udgør tkr. 3.300 pr. 30. september 2019.

Gældsbrev nom. tkr. 2.168. Bogført værdi udgør tkr. 2.168 pr. 30. september 2019.